

Møde i Webgruppen d. 19. juni 2019 kl. 09.00-11.00

Tilstede: Marek Bang Poulsen, Kurt Bilde, Dea Becher Sørensen, Thomas Bleses, Trine Bergman og Trine Højlund Sandberg. Afbud: Mathilde Hollmann

1. Godkendelse af referat fra sidst webgruppemøde

Referat godkendt uden kommentarer.

2. Status siden sidst

I forbindelse med flyttet af SDUNET og opgraderingen til Sitecore 9.2 kommer der til at ske følgende: Nuværende formularer flyttes kun med, hvis de er tilknyttet en side. Formularen flyttes også med, hvis den ikke er gjort aktiv og er indsat på en side, der heller ikke er gjort aktiv.

Der ryddes op i mediebiblioteket både i vores nuværende Sitecore løsning men også på SDUNET.

Konkret betyder det, at filer og billeder, der ikke er indsat på en side, vil blive slettet.

Begge dele sker af hensyn til GDPR.

Det forventes at arbejdet bliver overstået i løbet af sommerferien. Der er udarbejdet kommunikationsplan, som sættes i gang, så snart den endelige tidsplan kendes.

3. Revision af roller/rettigheder i Sitecore

Der er udfordringer med at sikre, at brugerne har de rette rettigheder og der vil derfor blive kigget ind i rettigheder generelt men også på superbrugerniveau i forbindelse med konverteringen af SDUNET og opgraderingen til Sitecore 9.2. Som udgangspunkt er webkoordinatorer fortsat at betragte som "Superbrugere" i Sitecore løsningen.

4. Status på flyt af forskningsenheder

Ud fra et brugervenlighedsprincip foreslog Kommunikation, at der blev udarbejdet et oplæg til direktionen, der har til formål at afklare, hvor meget/lidt indhold der skal flyttes fra "OmSDU-søjlen" til forskningssøjlen.

Dette dels for at sikre at organisationen har det rette mandat til at arbejde videre med at flytte indhold men også for at undgå at "OmSDU"-søjlen kommer til at fremstå strukturelt usammenhængende, hvor nogle fakulteter vil have flyttet nærmest alle deres forskningsenheder imens andre fakulteter ikke vil flytte på deres enheder.

Webgruppen får oplægget til orientering, inden det sendes mod direktionen, men der arbejdes grundlæggende ud fra et scenarie, hvor alt indhold fra institutniveau og ned flyttes til forskningssøjlen og afhængigt af, hvilken model der tilsluttes, så kan der evt. etableres 1 side, der har til formål at præsentere instituttet ud fra et rent organisatorisk perspektiv med link over til forskningssøjlen.

5. Efter UX-kursus

Det er ikke muligt at split-teste på sit indhold i Sitecore, før vi har opgraderet til Sitecore 9.2. Da det er vigtigt at skabe nogle fælles rammer for, hvor og hvordan man splittester blev det besluttet at

Kommunikation kommer med nogle overordnede rammer for, hvor/hvordan man splittester således at man får mest muligt ud af sin splittest.

Grundlæggende handler det om, at man skal huske ikke at "pille" ved for mange ting på en gang og være klar over, at ændringerne skal have lov at være aktive i en længere periode for at man får et datagrundlag, der er så validt som muligt. Ligeledes kommer der sammen med de principielle retningslinjer for splittest en vejledning ud, når modulet er klar til brug.

Kommunikation rydder op i vores nuværende Heatmaps i Siteimprove, således at det sikres at vi bruger vores Heatmaps på det rigtige. Ligeledes går Kommunikation i dialog med Siteimprove omkring adgangen til Heatmaps i vores løsning for at se om vi kan begrænse, hvem af vores redaktører, der kan oprette Heatmaps fordi som det er nu, kan alle brugere oprette Heatmaps.

6. SMU-opmærksomhedspunkter

Generelt var der flere opmærksomhedspunkter i SMU'en. Det er blandt andet uklart, hvem man får studievejledning af hvornår. Det samme gør sig gældende med karrierevejledning og der efterlyses også en arrangementsoversigt.

Der bliver klaget over søgefunktionen ligesom der er af nogle nævnes et manglende kendskab til sitet MitSDU. STUD2 projektet kommer til at sætte ind på mange af disse opmærksomhedspunkter og det blev derfor udelukkede besluttet at sætte ind overfor døde links i første omgang.

Kommunikation undersøger om det er muligt at køre et arrangement for redaktører i forhold til Quality Assurance i august, da døde links bliver nævnt som en udfordring i SMU'en.

7. Eventuelt

/Trihs, 09. juli 2019.